
E ñ
I MTINICIPALIDAD DE LOTA
Df,PARTAME¡iTO DE SAI,IJD

g1¿

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUN
FECHA DENACIMIENTO
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

GUEL ON
ECRET

: SAR JUAN CARTES ARIAS.
: YAMILET Vf,RGARA SÁf,z
: TENS

:44 HORAS
:23.09.2023
:27.09.2023
: LICENCIA MEDICA PRESENTADA POR LA
FL]NCIONARIA CLAI'DIA VIGUERAS B.

: c-l5

a).- Licencia Médica, presentada por la funcíonaria
Sra. CLAUDIA YIGUERAS BURGOS, TENS, del SAR Juan Cartes Arias.

b).- Memoníndum N'102/23, de fecha I I de octubre

del 2023, donde el Sr. Alcalde autoriza contratar en calidad de Reemplazo a Doña

YAMILET VERGARA SÁEZ.

c).- ky 19.378 de fecha 13.04.95 que establece el
Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.

d).- Resolución 18, Fija Normas sobre tramitación en

Iínea de Decretos y resoluciones relativos a las materias de personal "Sistema de

Información y Control del Personal de la Administración del Estado SIAPER.

Y en uso de las facultades que me confieren los Arts.
12" y 63'que refunde lry N" I8.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus

mod ifi caciones conespondientes.

DECRETO:

I .-Regularícese nombramiento en calidad
de R-Ef,MPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

CATEGORIA

2.-El gasto que genere el cumplimiento
del presente Decreto, debeni imputarse al subtítulo 2 l, ítem 03 del presupuesto año 2023.

ANÓTEsE, REGíSTREs UESE Y ARCHÍVESE. -

§\

frr
()s SELFA NO-¿

AL
VIL CID

R{ MUNICIPAL

Distribución:
- Contr¿loría SIAPER
- Archivo Municipal
- Encargada RR.HH
- Copia Carpeta Funcionario
- Copia Funcionario
- Copia Archivo Secretaria

o

R 0
c P4UM N L

JOS

AI,CAI,DIA

DECRETO D.S,\4, N"?qZSG)

LorA, 29 NS,,.20?3

VISTOS

c

DELSEÑORALCALDE

933.- 933.-

933.-

933.-

933.-




